
1 

 

Č.j.:  VS-170692/ČJ-2019-8004PR-SML 
                                                   

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 
 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

1. zhotovitel  

Česká republika, Vězeňská služba České republiky se sídlem  

Soudní č. 1672/1a, 140 67  Praha  4, Středisko hospodářské činnosti 

IČ : 002124 23 

DIČ : CZ00212423 

Číslo účtu :  9021-21141881/0710, 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele  

vrchní rada plk. PhDr. Petr Červený LL.M., ředitel Věznice Příbram 

 

Adresa věznice : 

VS ČR – Věznice Příbram 

P.O.Box 1, 261 15  Příbram 1 

IČP: 1000471764 

(dále jen zhotovitel)                           
                      

2.  objednatel  

Polycasa, s. r. o. 

Obecnická 520, 261 01  Příbram VI – Březové Hory 

IČ: 25058703 

DIČ: CZ25058703 

Číslo účtu: 18112-1804385043/0300 

Zastoupena Petrem Šedivým 

 (dále jen „objednatel“), 
  
 

uzavírají smlouvu o dílo: 

 

 
Čl. II 

Předmět smlouvy  

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele práce na opracování plastových ořezů, tj. 

sloupání ochranné igelitové vrstvy z obou stran plastových ořezů, jejich uložení do 
přepravních beden, které budou dodány objednatelem. Igelitový odpad bude zhotovitel 
ukládat do dodaných vaků a objednatel se zavazuje k jeho ekologické likvidaci.  Zhotovitel 
bude provádět uvedené činnosti prostřednictvím odsouzených, umístěných ve Věznici 
Příbram. 

2. Objednatel se zavazuje opracované plastové ořezy převzít a zaplatit za ně smluvní cenu. 
Dopravu materiálu a následný odvoz opracovaných plastových ořezů zajistí objednatel.  

 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=636467&rp=20190715102215


2 

 

 

Čl. III 

Odpovědnost za škodu způsobenou objednateli zhotovitelem 

 

1.  Při posuzování odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli pracovníkem zhotovitele, 

zaviněnou porušením pracovních povinností při plnění pracovních úkolů nebo v přímé 

souvislosti s nimi a při řízení o náhradě škody se postupuje podle příslušných předpisů, 

Výši požadované náhrady škody projedná objednatel vždy předem se zhotovitelem. 

2.  Při zjištění nedostatků zpravidla týkající se nedostatečného provedení předmětu smlouvy, 

je povinen zhotovitel tyto nedostatky bezprostředně odstranit na svůj náklad.  

3.  Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou objednateli propuštěním odsouzených z výkonu 

trestu odnětí svobody v důsledku amnestie, nebo tím, že odsouzení nenastoupí do práce pro 

hromadné onemocnění, karanténu ve věznici, ze závažných bezpečnostních důvodů, popř. 

dojde-li k podstatnému snížení stavu odsouzených nezávisle na věznici. Jestliže však dojde 

k takovýmto okolnostem, je zhotovitel povinen toto ihned oznámit objednateli. 

 

Čl. IV 

                             Cena, platební podmínky a odměňování odsouzených 

 

1. Cena manipulačních prací zhotovitele je definována hodinovou zúčtovací sazbou. 

Cena za 1 odpracovanou hodinu je 70,-Kč + základní sazba DPH při 100% plnění normy 

práce, která je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Norma pracovního výkonu bude 

stejná, jako norma pro vlastní zaměstnance objednatele a bude vždy oznámena před 

zadáním práce, jako součást pracovní dokumentace.  

2. Doba splatnosti faktury je nejpozději do 14. dne kalendářního měsíce. 

3. Objednatel zaplatí zhotoviteli nejméně 50 % předpokládané výše kalkulovaných 

finančních prostředků za příslušný měsíc a to na základě zálohové faktury vystavené 

zhotovitelem s termínem úhrady nejpozději do dvacátého pátého dne příslušného 

kalendářního měsíce.   

4. Bude-li objednatel v prodlení s placením faktury, zavazuje se zaplatit zhotoviteli úrok        

z prodlení z dlužné částky, ve výši stanovené prováděcím předpisem. 

5. Množství předaného materiálu v měsíci, se bude uzavírat 25. den v měsíci.  

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva je platná podpisem smluvních stran a 

účinná uveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Smlouvu lze vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která 

se počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

2.  Smluvní strany se zavazují, bezprostředně a prokazatelně se informovat o skutečnostech, 

které nastanou a které by mohly mít za následek omezení či zastavení dohodnutého plnění. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvního plnění: 

Za zhotovitele: XXXX 

Za objednatele: p. Hrnčíř 

3.  Pokud není některý právní vztah ve smlouvě upraven, platí ustanovení občanského 

zákoníku 89/2012 Sb. v platném znění. 

4.  Veškeré údaje obsažené v dokladech a dokumentaci poskytnutých vzájemně při plnění díla 

nebo skutečnosti, se kterými objednatel i zhotovitel při plnění smlouvy přišli do styku, jsou 

považovány smluvními stranami za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 občanského 



3 

 

zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. Objednatel je povinen o těchto údajích 

zachovávat mlčenlivost i po splnění všech závazků z této smlouvy. 

5.  Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit z důvodu, že u některé z nich nastanou 

okolnosti na nich nezávislé, za kterých na nich nelze spravedlivě požadovat plnění 

smluvních povinností: 

 

a)  na straně zhotovitele se jedná zejména o podstatné snížení celkového 

     stavu odsouzených, bezpečnostní důvody, hromadné onemocnění, 

     karanténa apod., 

b)  na straně objednatele v případě vyhlášení konkursu z důvodu jeho 

zániku a v případě havarijních situací. 

 

6.  Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jedné z nich.  

7.  Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě obou smluvních stran a to písemně 

očíslovanými dodatky. 

8.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla  

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně            

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

                                    

V Příbrami dne     V Příbrami dne 

 

 

Za zhotovitele:                                                                   Za objednatele: 

 

 

             Vrchní rada                                     Polycasa, s. r. o. 

 plk. PhDr. Petr Červený LL.M.                                      Petr Šedivý 

     ředitel Věznice Příbram                                   jednatel společnosti 



4 

 

Příloha č. 1 – Norma spotřeby práce 

 

Objednatel se zavazuje za každý 1 kg předaného zpracovaného materiálu zaplatit 7 Kč. 

Normohodina je stanovena 10 kg/h.  

 

V Příbrami dne 

 

 

 

       

  Za zhotovitele                                                                                  Za objednatele 

 

 

.......................................                                                              ........................................ 

             Vrchní rada                                                                             Polycasa, s. r. o. 

plk. PhDr. Petr Červený LL.M.                                                              Petr Šedivý 

           ředitel věznice                                                                        jednatel společnosti 

 


